
okiNICIPA, 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIAA-- 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

o  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação T  Pregão 
Eletrônico PERP-02/2023— Julgamento: Menor prego por lote. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FORNECIMENTO 
DE CILINDROS DE ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS 
TAMANHOS 1M' E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. 0 edital disponível 
nos 	endereços 	eletrônico: 	https:llvvww.bbmnetlicitacoes.com.br 	e 
https://www.tce.ce.gov.br,  com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 31 
DE JANEIRO DE 2023 ás 09:00min, abertura das propostas ás 09:01min e a fase da 
disputa de lances ás 09:30min (HORÁRIO DE BRASI1LIA). Informações: Praça 7 de 
Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JANEIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

nR"Tri IRA MUNIPIPAL nE PALMACIA 
• !, 

CERTIFICO pare os devidos fins  quo  o 

presente documento tom pukticado p,t c,r . afi.xacOo 

nO quadro de avisos emja2ckalvide 
I et Municipal n°31912018 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ IV' 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS SM Tuna ptiblico 90a eeoLsareo da 
Supdaintendencia Estaduni de Ictelo Arsblente SEMACE) a renova<So da Ucenca de 
OperscAo N' 102/2019 re1 nlni colocas, nansporte  die  teSicitIOS rk50 Dents:4W  Cats!,  II 
A. LO0134,  II S. tais  rants  ,esidook comons ivaniceits  oho  le.CkIelved,  residue,  de 
escritória; Testos de diimentos),  resit-Rios °doing:Ms si. esmhelecisnentcd póbiko% 
instituclohaiso de postaelode sorvAus (pooda. doeuntentos e ford/mason/Me ISSATUOS 
Corderdais, loarleada na EMMA da  [toper).  72S, MIRA Passord, Meinklpio de FoRAVAT4 
EMISID&SCRATE 

ENTOOU  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE GROAIRAS •  EXTRATO  *Ron pc 
o(INFREQ,Lispkie TenTo no roman,. a 07023 cembeedc era.,  CENTRO  DE 1•88,4U,SOOL SRI 
DOE NDAS HEPATO  RENAIS  OC  CEARA.  awn promaezio a. 50,0G, do A.FSISTENCIAA SAUDE. 
nos tonnes On awn ,ottArtatte Or Otiondevintn ntoOtte 5,  2C I120211.01040 ,le ea,,,,eee,, de  flu,* de 
Conoimot0 %ma do  RUO  0000000 car., rr:017,es. ococenun O  •tento  inii outs/ Croagvis 11 
de jamoro de 2323.  

ESTADO  00  CEARA  -PREPEIT URA MUNICIPAL DE ALTO SANTO -  AVISO  DE  LICITAÇÃO.  
itglollEasic Pool* Elerteon SAPE•CEII2D23•944130. MOM Cont.:43c do PevoIlkofro de 
Sammt de I on 	No Ile 1104,:dos. dose/Woo go Tor:sou:IF dos Mains  da  Redo de Falatuao*s.  
da  1m4mellbre4oce la EMNIMatia 00 E8.;.110C. CAnde a TecnologB. dos% MulloCialo. IUD:. 
ems cordomidndo cam ers taitiocten. :poneraf copes ado eetas e contOcdas do odMil a sous 
015000i.111236 MOW Pram A Conossao  da  Pre9fo ceentevea  aos  olseessados we a mks. 
dos nispoNst Movrelols darse.a  ali  a Oa 2.051,3023 as 0800 norm Thatrlo do WARM& 
0 addal o mass AM**, Work doponanli atinv6s dile eit.. .:xio...14:0,e„ssai3OL.  a i‘uoy....los  03 arer, 
LW. PAM011$ iMerrnaorlor ahmes do kwe 1.101 05211-2000. A Comissoo.  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OE ILOCURINSA • MOO DE LICITACAO •  
EDITAL  in PREGA0  ELETRÔNICO  Pe.. 1/101.01-20234Modot A PPISMN. Orasto: en Exema/0  
lia  PrahIllars Mudiadie eit: 0.114AVS RN. 1/111gM0 TM` no 00 30 de 	• 	du 2023 as 0000 
Amos, nab memo aletteeo 19037ifermeaMiarteiffeR2S mesa OMOORM 0 OEM 
dos IsairaPhat Ea !Mined/ ma manomiode Pm.. ElomMirs Pe 	.014023•SEPPE  OBJETO:  
RECASTRODE PRECO  PARA  FuTURAS  ROVESTMAISAOlii 	DEMEDICAMENTOSIMRA  
ATENDER  AS RECESSIDADES CA SEGRETAMA DE EAU.74.,  DO MUNI21P50 DE MICIATINDA. 
GE MOWN mlannosek. ein Iona 	roMituemd tonstaj  ou  1.0000ned  da  sesek do 
PI*MR*VI 404114000 Jo Blradinaa a pad tI, putimmoo droe seam no Wane,  03, 09 33 LLI 1.20 
Rom MidelinDoCE. 00 &Mimeo do 2023. Luzla Lopes Aoralor • Ptivearen k206.1.  

ESTADO  DO  CEARA  -CAMARA MUNICIPAL OE IBICUITINGA  -AVISO  DE  LICITAÇÃO  •  EDITAL  
DE  PREGÃO  PRESONCIAL 02. 055/2023-PP. 0 Node.. Wm& de C..laponr NM:du* A. frkr.4 
Jog*. Vona mlbloso tare no rho 23 do woo. de 2023 as  SOOU  toes.  ta  Soh Oa COro4400 de 
Ladmao. Ideolloda no Rom Rua OopOo Use,,., Mhos i092. Colon. WM Eidadt alenbera nt  doommotoo do OloblooDke 00.1070. CONTreArAck.) DC SETimÇOS DE  LOCAÇÃO  

*TENDER  AO NE0E50S000E2 DA  CASARA  MuNIC.1O•3i. DE INCLITINGAi 
'' 	DALIOADE Propin Promerdol  Cl  EJrasi codeni an, .enonado avant* es 00000120 4. 
• .6 no endemiamg OMPIO• Mai Mena /mare ant eed,so a non,  ea tmosetela *Ma  *Mo.  no 
bore. dos 0730 Is tom bores. loiturprea.  ida,  rem:. de 2112. FRANCISCO WOWS POW 
Piu0 DA  SILVA  - Pttpootro.  

ESTADO  DO  CEARÁ.- CÂMARA  MUNICIPAL DE 1131CUMNGA -  RETIFICAÇÃO  DE MOO DE 
LicITAcAo. :3 Ptesaler ea do Geodesic Prima/ante de  Lagoas  lane pialico pant coldsrocenetilo  
aos  okra...dos 000 no 0.0 do Meta*,  na  roadaWmoo TCNA.O. DE  PREGOS  N• 01)20.:3-0. 
VP.R. Ham none oojeao CONTRATAW OF.  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTACAO 
DE  SERVIÇOS  (10 ASSESSOMA OE  IMPRENSA  REIACOES PURL 1CAS. 0118E050010 F  
CONSULTORIA  Eta MARAS-ONO.  PUBLICIDADE  E  COMUNICAÇÃO  S=IAL. JUNTO A CA-
MARA MUNKid381. DE incurriNEA - CE. a FtETIPICACAO do lease amendment* pLdiroado.  
Onda  M.o.:  TOMADA  OE  PREÇOS  Or 04,2023-DIVER-TP• Losodo: TOLUCA DE l'-RECOS  N.  
04.7a23. TP. Donto  bossa.  11. /mono ode a nova data  da  sordo pare o die 02.03.2024 As 
OS:00M. Iblosollogo/CE. 10 do jam. de 2023 FRANCISCO WELVYS POMPILIO DA  SILVA  - 
Pros:Unto d• Cored oaa Ponnareem de Lledaela  

ESTADO  DO  CEARA  - CAMARA MUNICIPAL DE VAAJOTA .591110 DE  LICITAÇÃO.  A Demme 
Minimal Jo 140a.5. ottsms  da  7...500aTin de 1.ic110000. toms //Waco Pem oa******44 jom 
Pltd.05td,1*, .1.0 no memo del ArakitygetanALZMALZagm esraid axial. )tagno  
. 1,61. dad.  TOMADA  DE  PREÇOS  N°1001-01/2523 00050, CONTRATACAO DE  EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  NA AREA DE  RECURSOS HUMANOS  
E PREVUENCIARIO. JUNTOA CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTAXE. 0 ediatodOenidivadisl 
rai s:as laps Arandorco lat000es I* co pa On; tro noi. diaa JP* Jo UM **Comma** Jo Licisalm 
e.o nersoo oes 08 Mad as IZE/Ess  na  /ado Ca Cif.. re Travom MED Mew .10 37, [Mao 
con', Vaiisue - CE Vkacia•C E. IT  Ce 	2222. AARON 51550Nos aleekludal Pnisklonto  ;mar* J. 	 - 
da  Commsio as Lialladus. 

E111000 00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OS ARACOMEA •  AVISO  DE  LICITAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO  N• 003/2021•SRP-0 Cononakodc Ploadd ennorkesaa Inlanomaloamm 
T. A roMizar liedwaa no modahdada Progo  na  Emma Matrdnica PP 0031203P. SNP moo Mimic a 
9E0S71.0 CURE-COS  PARA FUTURA  E EVneTUPLACLASIÇÃO OE GENEROSALIMENTICIOS  
DESTINADOS  A  MERENDA  ESCOIAR EA  REDE  DE ENSINC. JUNTO A  SECRETARIA  UE 

00 100000010 Dr Artro:  snatiaenr,  *Om data do rnootimonlo am Plopostas do 
e% a  dia  274, seoeco de 2323 10 EEPOCadn e O. de 44/IIII0 *SPEW*  Ema  0  Cal 2? 

ile prot044 de 2023. as fit .10trirt. 0 ..1.10notipleto mood 4 &moat& rem dim dal Aped MU 
voloMacia EolarOMI de Wm:Yaw as 12000plo no greamco es Proleaca Moolopei do Anicamist 
barn  como  no sas bflopannemmis ice 0, 05.50! Aracdiota-CE. 10 do ¡ammo do 3023. Random. 
Foals blade NW • Prove,:  

ESTADO  DO  CEARA  ...  PREFEITURA  MUNICIPAL DE ARACOLABA • AVM DE  LICITAÇÃO  • 
PRECIAOELETREMCOWIE4O023. SRP. A lidnossai do Proodo annone..a anv Modessados osefad)  
readat Taw/Iona Trodebiside PreOlo no forma O•In5  nica  N.  001/2023.PC ...e, dodo.  REGISTRO  
CE 09E00S 01591400  FUTURAS  E EVEN RiAiS 00.115IÇOE5 DE AUTOMOVEL, MATERLAL 
MARCO. MOLNIS INSTROMOITOS WSW/4. ELE011000ME010.03 F. FOICSIAMENTOS 
DIVERSOS.DESTINSOOSASUPRIFIASNECTOSIDADESO.ASECAIETARIADEMTDIF.DÃOSOCAL 
E 0104034,114. Mg GCVO  ESTRUTURAR  A  REDE  OE naoços DA  PROTEÇÃO  ESPECIM- - 
[000$ 00 MU0001010 OE ARACOSAMACE., osn  doo  do 00005505, das Pragern on crogra AM 
e•--.30 do jonsieadt 20Z1 is MOOR.  afano elo  Made sb PeeloOidoso die XI& moo.. 3023. 

Moo. 0 *ON mange* WM  ri  demlem  rotim  RPM APO MR isolmago no Made dir 
an so MONT. no [04.105 00 Pmeds.. Municiral de Amaisel. bins cono no ode MEW 

bsiamessearde ReedidatCh 10 dn ./Y:50D  ser  2021 Flonelmo &MOW* Pa -01.1oe0o.  

ESTADO  DO  CEARA  - PREPSTURA MUNICIPAL TNT PAJAMA - 
AO 	TAL  A Palomino do sioeic:ao do ',WAWA. no too de sunafte*Mill"goits. Wm 

M. commeknonie rs,s »woundn, o teMOS 0 ADEN00 a* EEO  na  th56111141Ma  
PREGÃO  ELETRÓNICO y• 2072022 cape ebem: 5O00ST/10 DE PREOCO VICANDO A  FUTURA  
E EVENTUAL AOUISICAO DE  GÉNEROS  ALMENTICSOS DESTENDOE A  ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS  /O RR= 	LOMA MUNICIPAL 
DE  ENSINO.  DE  INTERESSE  DA  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  00 	1311 PALMACIA/ 
OE. MOW. Adamaso  ao  ore** A MP.. do Monte* 412 maim* sari ERRS§ Boa

t
= 

16,010023APERTURA  DAS  ART/POST/x.5 AS MM. DO DO 30/01/2023. INIC10 DA 
DE OISPUTA DE  PREÇOS  AS (NR30141/1 DO  DIA  300112021 OAd0100onoolanotas_ild90.410 
Sea anoressodoo on sad. do On,. o no Min I. ,m;#001.42,02:L•taamos,tpowaloombre, PALMACIA-
GE. 17 do andro do 7,022. ronosen Soma de Rood rem Sava - Prawn.  

ESTADO  DO  CEARÁ  • aoVERNo MUNICIPAL DE PALMACIA • Mew do Lollop% • Pogio 
Emat 'two 0E9P.022033. ,lutt811.0107. Manor PaIroo pa Lae. Mato: PEGS IRO CE  PREÇOS  
VI0.5.NO0  AQUISIÇÃO  OE 021GE510 MEDICINAL CAW AORNECIMENTO OF 0E102005 DE 
MOAA77NAMEN1'0 EM REGIME DE  COMODATO  NOS TA.MANHOS IV.' E714'. 07  INTERESSE  
OA  SECRETARIA  OE  SAÚDE  00 MUNICJPIO DE PALLIÃCIA:CE, Os* confer. even/ea/Om 
• eondlodes conlIdoo no mason tdokeionna de odwarcin o Mends ealaincias do edail. 0 .104 
diu.doll Me 01005.004 00/040150 MIDAZETTEPAPEPENIMMEMSTOJ[p o na.,?:Feeve./CE,ATA21.. 
Of own 000050 de Çadodresnin10 do Propoides AN o 4)0 31 OE JANEIRO DE 0023 as WO.. .. 
atoodosa dos ramoslas is {Wpm Si lass Ca 5610541 4. Isom is M25550  i  90112140) DE 
BRASELIAI. adonnosam: Duda Ed. Somalteo, re on csgm. PoindecoCE co no sieves do 
Wedaw (AB n3111102 de .0.Ada n Gaeta ?IA n. I. fa (Will° dd woo ,,,, 17.7".0 limas ati n-ren, 
LeduesaapaliTacia  mi  pea Frtinrisce Sears* do Souls ANse SW .. Prox...wit 
am  

ESTADO  00  CEARA  •  GOVERNO  MUNICIPAL DE PALMACIA •  AVISO  OE  LICITAÇÃO  • 
PRELIM ELETRÓNICO Or PE- 0312023. ,i.4ornanm Mawr Pooto  por  Loin Olola  LOCAÇÃO  DE EoulTAmENToe ntED/Co006piToLARES. INGLIS/900 MANUTDKaW PPEVENTIVA 
E CONASTIVA. CE INTERPOSE Oa FFCR,TAR. on •Adoc Do morNscamo DE %%Maeda 
CE, 'MIX) CONFORMS ESPET3FIC0000S E CONDICtES 001010AS NO  PROJETO  DAM& 
TERUO DE  REFERENCIA  E EUITAL 0 	orsposime 	 deoed ed,el 	aco malorepos oNInkiocr MI, 
btamosamsaloucamj( s oyAmooso.. :,,.;E, 00.0 0 $0405 40 Codosbonvona do. Premodas ... 
a oa 31 de Ammo, de 202300 1,L52dSii abeturo  das  mopeslas Ss MIME • • fag do  
desolo  An INI.. if 121333011M0sORAR50 DE BRASILM) takomooMme Noma 70.. Setembna, 
V' 433. Ur**. PAMat*PCe  as so  AM* do Wok. 1051 113E1182 on INDIANA • Modgdwo. 
on hone. de 0500 as 12.00 lama  ou  amok koWelaugpoOsad• *swam Fronde. SA11.6 do 
Sou. Mao U.  -P.a... 

ESTADO  DO  CEARA  - cAMARARIOSsleggi. DE MASSAPE -*MODE  LICITAÇÃO -TOMADA  
DE PRECOS Pe DI 10.1.2322NRS 14000LIOAI)E.  TOMADA  OE PRECOS 131  9 r.19.1.23.0Oant 
10C1.44 Piet,/ 41.531,01. A COostot 10,0,5)0.1 .5. Idasual. aseegs de use CorniseMe. Pen/meanie do 
Lo....82o. Kona Maim/ 	 dos imerossodod. 154,3 (.0410141110/110 	 Dodo 01 de Ibeenwo do Mils 
C8/00non.915110110 o roubroonb dos Molded. de 	• preppie do me.. on  TOMADA  
DE  PREÇOS  Sr 01.15.1 23•CAIM. ere Wis we 00m00.  Preobgio de Seivion '85.00 	1505 so 
Saba Prowl di Camara Meted rim Onentogo • Amen•antansonlo me Reaps  da  Fohd do 
Poonnenne. Ganigirme Siam Rolm de Poperosmo. a/umbra*, do CadostroFene:ormi.Deraclo 
o DamodmIler do  CEIFO.  Mee* Motaaani do lassamartaari. Os Y5IOMIII$406 patient° adqua 
o FOAM no Endassoo. Ras PWORis Ego Lim 115. 0405/0. Vaiedid•CE, de ter0. 05  o51H,S1em 
din DEMOOnsin la MA E obis/ Weals 0005esig5o1 Mimes on Fen. OWEISI M.45.1575. Moan* 
O.S, It. CO Ace, de 20275 Jew °Woe Cruz FP. - Prooldenle.  

ESTADO  00  CEARA  • PREFEITURA140111CIPAL DE 000010.55 . *0130 00 INEYREBILIDAOE 
OF  CHAMAMENTO  PORI lea.  A Sealeteell Marair* At SeOn on ManiollOO ,a,  Gone:nu:GE es 
Assn do alas metielems irmais a corrairkranta, UM Oquo *NUM 40155 MUMMA AsinaloPstraEo  ao 
te 	 um art,t,  Is wawas dosioriono de 5020d234145. 	 PraoalbrIAnda do Mamaronto Palm, 
pass Room do Fomonlo qsso tam pot *Moto ostabokset, em 5.910,0 4. cooperar,Ão natal 
mute an pedie,pes, o rep.,,, do mama* pa* spot* linoneolio On Conte° de Pesotuism on, 
Doom. Nepato 121101115 do Ceara. ylsondo a p1e550020 de serultot ds asolet4nela I  saldo.  

EST000 DO  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MULUNGU  - AMMO OE LICITACÃO • 
05E040 ELETRONICO IT.00012023 - SRP•PE. 0 iiueooeco  da  Prespikaa Mon,ctpal as Mulung..-
06 tprrol paten gm reereeanemle dos Mt-tress/1.Rn ail ava 55:0441 :ednetle nn remolded. 
:MEOW El ETRONICO tamed& non o n.I' 0050073 - SOP-PE, 17011 0II0,0 de sop...onto  
MENOR PREÇO POR LOTE,  MO& 40,30 emelc a  REGISTRO  OF  ?REGO VISANDO FUTURA  
E EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  E MATERIAL MEDICO  HOSPITALAR PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAR UNDIADES SASICAS DES, ESP, E HOSPITAL E  
MATERNIDADE  DR WALDEMAR OR ALCANTARAE VIDILANCLA SAN:TAMA /VISA). JUNTO A  
SECRETARIA  OE SAUDE DO MUNICIPIQ OE MULUNCIU-CE.A connuAi Ms Prook• comano an. 
inieressadoe aas a oOlaa34  das  peopostas coresectos sin! MO as 090iSend do Cm 31 do Imam,  
do 2023 o• SWUM de bIspos. 41) Lanee 8, 14,000s no do 31 do PM** de 2022.  Cl  eclat: e 

.................Pama Ram. MOM* 	:o 0105150  do naMinlas Los 'arovitostomMitstames.s3ae. 
L 	. dommots id antierece 05111¢0 ikl 1,0/111,mn i35.) 3317,730 dos 

40.. 'Slcont '... funpuICE. id ae jonelro de 2023. DIOGENES  SILVA  DO  NASCIMENTO 
OLIVEIRA  - Proem/M.  da  leneettura Municipal de tdolunguiGE.  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAMSTRAHO -  AVISO  DE  LICITAÇÃO  
-  PREGÃO ELETRÔNICO PARA  S/STEMA DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N• 01.11.01/2023.Pe10 
pouonte 1,711, 0: an aarprindamo Os  i  au re. 10 52002 0 6.804•930 axis otio)nesoo  see  r.)„,„,„„* ,  
10.023:10. a Pan... OScan An Mt1111Cirlit, de Cap4snmon *roman ma ¡Moro...Ion glitl aniaiii 
e Proo8o Ealrawo re 01.1 ,  017233, coio o*do do  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FUTURAS  
E EVENTUANTAQUIPÇÕES DE MATERIAL PERMAT/E.NTE, JUNTO A  SECRETARIA  DE SOUSE 
DO 04121005010 05 CAPISTRANO,  CEARA.  Wee. Idonidicadoe no Form: M2045. ENtoem des 
awe** A Poe Mee dorr,  no silio sefesielleamiussum(o•Marto a do rooPoold*,  8120M2622 
as labs Models& Breda) Is, ei5o32elagoe11*ola. Wormacto. goes. OEMni Dodo* 
se; obtalodworasdd taie reetdo rem  eu tolo ao  Pramolra  na  tootmeode Lembo  na•  Plafro 
Male MatIEMMO deArahr 13. Cam° Pace Ihnlanal, CEP:42.7.8400 Os Lninctrodoalkarn 
000d1 iiIWASMOS4e necescidode de loss= oo dace voesOkeilaNkesak MIN  porn ,eeficactto de 
403rtmaloar • Mamba. 0o.d00lV61,6111CS. Alield 13110deill  da  Edo • Pooped. Weal do Muno/pio 
d•Cogered,Crassa. 

WACO 00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE DAWSTRANO •  AVISO  DE  LICITAÇÃO  
• intralki  ELETRÔNICO PARA SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Pe 05.11.02/2033. Pole 
Wade stele e eat csooxiinenhy At. Lob n'. 19 32052 o 8.006.13 0 1.11.11111:0/206,  ao  Osaeto ie. 
10.024119. a Reedits Mel do Llunielpoda Cameo* tome* 40, *Imeasookra  que  reraLOna: 
; Pno

n
Leet

is
elto at 01 11.0212923, oval MMO 	4 0  REGISTRO  DE  PREGOS PARA FUTURAS  

JODUISNASES OE MATO0111. PER/AA/WITTE. JUNTO A  SECRETARIA  DE 
ADINNOITRA0A0 0 FINAWAs DO RUNIC:MODE CAPISTRANO,  CEARA.  Man.* kraladloador 
no Boa= 11421150. Co..,, O. 1,e000500 A parer desto  dom.  no Coo 8353.34tilasoutes91ee 
Abodes dupe*** 2141/2013 Ms 001.o Morino do Brasillaj no siRo 2tem laamma. oVIDIA  
IrdOrmAdso 	0 Stelaipuslorarror 	 Prove. Bongo 	 Wilda obvielks do Ado roted6a Jed.*  ou  font* so 
no CondisiodeLEARMID MI P.m Majel•Joi• EMIRS d•ABASA O.P, Wad, Papa Misoldpc. CEP. 
877484110. On inlaromada• Aram dead** notelradas do domemdrak. de *MAO So albo 'sora, 
- .•,.., . rha,m,k... .. pArs ronlimato ad Secernatõos • ollonooMe aupor****. A*, a yo,,,,, as 
Mea • Require 06.a& fie Mtpricgio as Caprob.r.o. Cue&  

ESTADO  DO cEAg
i 
 -•  PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVM° DE  LICITAÇÃO  

-  PREGÃO  ELM 	ICO  PARA SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  OP 01.11.0112023. Polo 
promote  'siso.  ten mewl:ter:0 as Leis el.. 13.52992 e 8.000293 et sum ditenic5es on Nerve 
n. 70.024101. a  Proso-sea 01041 Jo 415I'.roi5.O Jo Camstiono oonnako ood  intormudos oue 
rosairere o Pouao ESN: eineo n. 01 11.030(23. eon. cto 6 e REOISTRO DE PPIECOS  VISANDO  
AQUISICÕES  FUTURAS  E  EVENTUAIS  DE  ALIMENTAÇÃO  ESPECIAL  PARA SUPRIR  AS  
DEMANDAS  OA  SECRETARIA  05 881)050 DO NORICUM° DE CAPISTRANO.  CEARA.  Simms 
!denearadre no Banco: 002640. Enteca dos pecoostas: A plc  doca  noOs no sfno :pro%Jklavooks, 
=n-Re.Abseaffe dos seoposios 01/02/20230s 1015*11100101o4•Er0011i51 no Istin ?0,00a*,1,.(VN,g .. 
-AAA,  .Monnactla WNW 00514.1 mere 100 obbdo atoms do Mc Wanda ...Pea oc :onto so 
Pt vomrs  na  Co.400 <10 4.01E910 ,.. PI,* gala Jag %gaga di Adam/. Me. ce.P.. PIE,. 
...T.,.....11. OFF: 02.0 ed-000 Os inratua4a0{111411 duds ji PatiAeados do inscossaido do melon 
0531.0 WyeZjil.l.?;0EfLainjilf pats vetiksOlo dr %remove... a anerações sapareerinnins.Aen• 
Bard*. do se. • Prowana Oliai  ao  %realm 0*01p105'ono, Coml.  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAP ETRANO •  AVISO  DE  LICITAÇÃO  
• PREGÃO  ELETRONICO W 01 33.0173023. Polo pioosinm sea/ a om aura/oar.,  Els Las le. 
NI 52002 • ROOM •  nuas  altematios  li  on D•Dotos se 5 455139 c Premed Ofiroai Co Muninipm 
An 0201.e0_ill0 0001Miee nos odor/mood. gm nmiadni o 00150o Mandino  te  0r13 0/7023 
also oast* 4 o REMITTRo IX PRE3E213 mum AOUISICOES FUR:RAS E  EVENTUAIS  DE 
1/181.11400  PARA LABORATÓRIO  DE A1001SOACLINICA.  PARA  *01101000 03  NECESSIDADES  
DA  SECRETARIA  DE MIME DO 041211101010 DE CAPISTRANO.  CEARA CEARA  Renown 
Idontlemlec no Bonco.8821156 P oregn *mamma's& Apard doom Erne, no rAiosioicg.islusooke. 
mac AMMO dog IMPostas 314112023 lie 13:00M  Aforado  de BranOLE no oFit: 1.1,2....,  
• -_MlaMMR.- msg. Infeernedeed CONMIVO Ella pederb ear ebbs:, mates Oa Mao coronae awn 001 

;110110  os  Owe* no Cased° d• Wage so Pram WM sot zov.iu. doAçoi.o. sad. Cairo. 
Poo MonailaL CEP., $2.748.158. Crs inteneadoe horn dodo J5 memo* do neauditlatle to 
acsommositiomrairsimehasemilsodnivedmaiodelaroonagamodteragershoemnimon. 
Ma* Sande*  da  SAVO . F4t0,602 Orloialdo MuNamb do Capistamo. Goad  

ESTADO  00  COARA-  PREFEITURAINIUMPAL DE ACARAÚ  - EXTRATO  PA  ATA  00  REGISTRO  
DE  PREÇOS  fa' 2023.01.t3r003450 - PIMA° ELETRONICO le 2010.111/207200e -5 - CACAO 
OUTOR: Socovado ,skE 	. N-BSIPIRECIAS MIRRECEDORAS,  SETE  Coim EHOENHANA. 
CONsULTOMAE ;memos L 	ChM rf.a547d000301-25 t f A FERN/1E0E3 OE LIMA ME 
f,t1PJ K. 0.270 520,1241SO4: III • 	 de laMor Prepolet OEM Rricdtio de PAN04 
I'7e,o,R,o'FIFoo evo,Ivais Edn/nedegeadeiekstednOIOCERasletkeektdok at&veoskfes. 70,0 5100101 
d5 reMitille.P.9 6OF Vanua AMS•ttelal /10 Ip

.
I
.
Lia Acanclea. Pride Elena*. N' 

20 10.E1i2O22.5t4P. ova remeeektarptatethoplata. 	corn. priemoo do Imexo.1....d. , 
polo ianwtodor stmedicsap oni WIll 	/MM do 	condoms Wale nos /Nam do Process., N.  
2012.0 te2213241RP SUO.... ..1 -MMCA.EMoinelidntonlIsnlo OWEN oroarketio berm. wile. 
00,ol ,....1o. nee t too-Pm See 906186101s MiSomtbis pildemb Mans AMON Odpednces data co 
ieram MOM Coss lekier

.
..obe
i 
	sao paitgejlidndo asidosada go doSsnao JO 

poloiaSo a 	de 	 QM 	 N 	EMPRESA  mien*. 	a
lrrt 	

ent 	 •  
VENCEOORA DOS  LOTES  Of 000/  TOTA 	. 0 	CvAT-47-1. itt 57Sie ICeion 010,101
Canto 0 Rowing o Qinow Ms Moment* e COMM REIMar  SETO 	DIGENHAMA  
CONSULTORIA  E SE000IIÇo8 LTDA, CRP241341

0
571920601.464•IMIMELSAVENCEDONA Do 

LOTEn3: TOTAIMANDO °VALOR don 	Plei401044141144101,016IS(AIStabla 
Road):  FÃ  FERNANDES  Of  USIA ME, CNN 	1037041100001-04. V - MOIMMOADM Pao. 
8satalico ii" 20 f0.0ii2702-SRP. VT'  VALIOSOS  0.11 Awe  Ta  otenAnac

c
atota

avan
uatt

e
s am 

emasom. eneroarames VII -DATA nA ASSINAIITRA71EGIOGES.vAl • 	 oh  
ATADO  REDOTRILibe MOWS MendaradeldiluoicAddoMmegodeAraraNCEMkisollerrge 
doSSOMMI-EAMMAride•Edocano. 

=
InDO CIART-PREFIUTURA MIINCIPAL DEGARME-AVIBODE 

ar0011108SENSCEP- 0 Pniggentedo COOSA° PennonoideFsCi=d= 
dZothnoorbro ems co 	a1.%vaedosertoEetiio;4 
,
tr

pe 
	 /r

o
m

02
3
41.p.o

r
do
lg4

, 
  

gis
..
.neki • latmanontal. do iiildamolo do rtratispo Parriara, dodo  somo  ONeto o Atadolp

.,,d
t 

E• 	moTilmoloml..040T14. RodaA0runallan. FanAlar per. 
al IMA•=0.11 	Monielpol  da  CodMICE. Us InktreSsmos de00010 mmiteenue 
Documeals011opma Notelfasko o Prcates do vaass age *do OT de P6V00140 de 2923, Oa 311211 a 
Mitre di tili 111111_pmhedilf.o nn leer d .13 Pr.... Minkipal. Said  do  Caasseo de lk•MaSe 
...Mod/ .. PI.S. FITa

c
tor, 1' 141.0105,.,  CAM 0. r..; 0 E.... ilead Cusato Pen.. .mood 

dispontroitoco es° 	noEnsiirdooda MoterneatALacae/. Moade g PaEs ElisloAaUs,UMI", 
Centre. Dopene-C .. ern nookno de expeo.ente cticiet do morde.olo o 	nod 	Silas. 
Met Imrsa,343°010093001013745500mSsiltd00meM. Weds hereto* nt amens* aindo no 
area Eon, ;9o1 50.40-1133.Amedlo de Axevedo Pocono - Prosklontoda CPL  

ESTADO  00  CEARA  -  CONSORCIO  PIMLICO DE SAWN DA MICRORREGIÃO OE IMAM - 
CPS3110 -  AVISO  OE  LICITAÇÃO-  P5150A0 ELETRONICO N' 0133.01.00.111.CPSMIO - MOIR 
&deep%  da  Who, Parposta pm F141.0 ApanNioto de nortall odonhalellto, do cominno • 
P.M...., pea 0111,11 501 needssidades No CaMr* OW Educed/Madge Ckienioldok. On 
Cklulsode Famed Loose/CEO', musdo doConstudo NAM. de Saida do Ward/nap° doOnsatn 
CE, roafortnO as aspoorfiroo6as • quantIttads• amounted no Tome de Ilefedideld. TIP*,  mood 
PAKo Or tea A COIriltwill do Revile amenka  asso  Intemisoonso one a Ateutint do Anil. daa 
Pr0000Lls do Proons .20500,001,. do reslailmao the-acel re, 01.1 Sod. 081H*0 do 2023, 00 01141..1 
Elbe e isois a**1 Mod:, diefordeed marnfs ad, Seem pikenpottosol. ionosatesepacor n 
EDOT1ID5P...31s.177. 1suatu.CE.  i  8 do Janolood•2023.ProodelesOfklai -CPSPAIG. 

E015130 00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  OU  - MOO DS LleTAÇÃO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO  PP b032029PEFIVE - Pak, o prepoonld  sola,.  ceenneiroko, 	Is so Lees If 10.5202182 Pk 
B.ASS. de 21rAiRed2e ocoo a...Re-vas aa,akv/Ses e Osenedon• 10 07.1. eNt 29 to /Mora. oo2010,0 

:2",71(s.Zr."'F',4-T'aZt.^..g'4':NgP,'2A. Writ  0110 ",r•41:IgiddljAirmg;i11002dorittz 
oilmen/lidos otestemdoe a moan& eocoUnidnealonosela Reds rainkipal do Emma do &WEI& 
del.-Co ElgII:511.r.Prape,s, A partnauto doss. A.1,111.1don Pew/stew II do Jonoloi &MI 
as 10h Normlo do 00411111) no Sitioi iiet'7.tili0905013I5.0:01T. Mionne0Ses LIsend.o EQ4000400 Mr 
Mar:, Maw* 00 101,5,0 ary, NI inno 1,, Pion.. nn CcassisMi on 011210000 ski A PIUS Abaio 
Maass. EN'. Con., Coo. 62.292-220. loa.C.E.10 de Janeiro de 2021. BrunoEneraNIFornandos o 
Para.**. 

00*00 00  <CARA  - orarrilara* MUNIGPAI. PS IPU -00150 DE cHAMARA MAMA - 
CHANAOAPOWCAI1050S2023CHPFME -APre.O.A. de IN.:restart' 	• 	dodlneloadletp, aces 

Ortlemper 	Needs de Seoreeade 	Eimeolo. Sr. Ruiroindo Joss 	Mation oefo 	on 	 do 	 mosi 
Ledo A Pomed207, Matins. SW. mania no/71)Pd Wm WO?.s? 1 723 	SOMMadondeleaka 

:I=predonto Cannede
r

NERNA fed:142023.71817/14. aeogra • a 
...

1
.
4111
,
se
.

ros 

Pros/erns IL=Aan."4410 go011=6"*ItSiOnsilads de
, 
 &Alta  

1 	Lei n.•1/. 
AN"? dirrdod. HAbridil"'SO 2015, 	91. 	 of O do OE de We do 
1=lotY  MDE M. 2

v
0 m 2 O thombo 	303 • ReMeloCD/PNCE  Ir.  at de 4$00  

d2021.00atiommoca 
 

kGaomiFornisklakeMilsalFolossedrinto indiddsablditimMo 
OIXMOGNe 4 documenlesesio, 	plea /fork ¡facto a Pa1016611•1111da DO 	de Ill de Joddis do 2023 
BM OE do Fevettloode M23,111 1011.0EditaltoM=.:m.

etWA8se 	i  no Podd OA LAIMATNodo 
Tdotellal deCatOadoEstadocoCenra .. 7CE/it 	• 	„ccoovErillettacoraDona Cemlumlodu 
LaustaaiPTideace TAilarVid O. 'co no endeteer,PircAA11,0 MylltlI„911.1., C1,,,LIJ.  ,N42.00<E, 
113 oo 5anelro de 2023. Raimondo Joel. Ara03.41.1.- Ordanadm do Deopesas dalloonnorta do 
Edoelii140  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OE  IRACEMA  -  AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  -  
PREGÃO  ELETRONICO PP PE003/2023 -  OBJETO:  120e10140e de motto-AP de carckkee ior 
fa...seaman:odd lirei dedmedode 00r7e1. inelumlo inualseack fa soutonvIo. o proomaraki CA mom es 
er,4,10*Mos nOcallaioa POS,,ororacnIonour**. a rImentwor*Airortkareconms,rram*r 4.Nor 
ns ammo, Se vetican co Mesidgm de itaraerce. 0 MoroMmn do ITEUSIO Ice* prlr*o. ol•Aditiva  ao  
Edsaido propeoS,Aionius or P8,00=03.00,4; toprinvedadmia 0.0.42 a ara.miosJobeM000lot 
0 JMIAIIM0 0E040.04 do Oaesentralo bas Wolf Donato*. CO.. few tiO 3IC cola tmoonivel  os  
sopoorts endeitetks: 110001...1.0 .015111-0. jam do roalloorp.o 04 pr**001. •I mas.dam23519,.• 
tidecrO4 IMOI.30230.,  no arneria harrhe,4122.0014•305,1SM. A Coremer.  

ESTADO  1...0  CEARA  - PREFETIVRA MUNICIPAL DE aDoRAL. -  AVISO  DE  "LICITAÇÃO  - 
PROcESSO SPu re P231781,2023 -  EDITAL  DE  TOMADA  DE  RAMOS  VP TP230o2 - SFJNFRA - 
Car:as/do Permian/a de Lida0o. Data do 000 1,5151 DM 2:202S is CEO dIormo ut Bras:Itil  
OBJETO,  Ocedronsloa do tioNoso oseadoleasie pm. ...MEd On PINo do. m.do., ...IF d. 2,0,.. e,,  .11,550/pio  an Smolt:CF.. 	Valor de EMU: CinVaeIo 	INFORMACon.3: 	5401 

1,,,AlliVilltn°11149:1"1:1LY't ,̀L''," Ì'LZ:10';,'...'..11̀... E".'121'°:: T'• 

/114:V  

'?* 

0 	 0 
0 

4 
..2 

1.3 

Mode do Coma - SAAE 
0 SERWODADIONOMO D 
own bap no dismato no Lei . 
Poderat CONSIOERANDO a • 
An Am* o Earl* omadado pMa 
oanagagia umparido sin oloitter on• 
AsatI00 gam& a toetiOMISNIS de sealco o 	̀4* Non* pdbkod a 
Precede) SOMA° pod a ConaslasSo lo See:mores ,44,00141.4. neFe prow mg 
O oftmetidade demn Amorduis. nand:eft pee 	a Prone., PAdV5R.00. L. 
M•doultalDool.  Diretor  SAAE. napokiefDE. ern 1010 1/2023.  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL MALTA/1E1RA -AWS0 DE LWITAGM 
ELE1130NICO Pe 202301-11,1.090051,140 ONcsei do altakipio &Magma. Folad 
Isms pall., /as estnek roontordo. Pa Mao  da  Peek:Wm ntrevie de a4onf re no 
Istst,:itlUomproscoln,  sor  inlarmido  da  fide do Litliage do Bros. IBLI 

modolalode Poodle 2023.01.11.Le 
moires de gas Tirmeleito pe1.01. MLA mendielemodo temoio de I Tao r .4( 
lave 4110005 0. docemsIdodes dos Moorras Sordstorlas do tdonitlpia dl Aiionai 
*bettors mood. Rea 0050 70 de loom 4. 2003.o osier de. 09410 nerds 
acailsountodas pupate. women*  •correr&  o sera do Oa IS algid...de TS? 

Mena Inlarineen • *alma do *dead no endow0 eleiteeiter  
por  Inlormildo 0, Selso do L,c.t.054. do &veil EAU Infermaaee p 

olitidas dodo pale odoolIIIManonoiroolotroMeeDhounoLeons ANNPAto/CE. 13d0 
2023. OnoLlo Wimples de Saes &UAW - Pnrippeiro OREN do EMMA*. 

A Progwera do Mono:IRO° de ChorotinenCE, Mum Odblico Para oulims 
intermado.s,o E.71101ole LIcitacelo  na  modAidado 0,01010,  ta  Forma Condoms, aUtv 
2023.51.16.1103•PE-08/ 0011115 Menu• Pane, ass,004s915000s ContaPEE4113 do Sere 
e iscacSo de Veil:nips pas amok as  necessidades  don dnonsos UoidAditt *dole 
Muni,doki lIt Cluxocinho-CE. 0 pram de caddis:tamer/to Om mmodas do P140 
CS nosnon do  da  304, ianoloorit 2023,  com  30attira oltra analbse des proposies 
eSess3o de Daps, la de Lances 35031130Mo (hoMoios de Bomar) DEdha; Rodeo 
not eedepeces Wendt:inn svmsakkaktiCE e wwwIce.ce.govAtt InTormatOns 
CornIssOo Permanent° de ticitacto. do  Av  Raimondo %Magid de Careollen. 
RequerAn • Chorodolea•CS  ou  1001 2359.1103, Chooponflo • CO, IA mo015 de 
01910n 00 Mnead Costa 51134 - Proseaka 

muktro Do CFAM - PROITTURA MUNICIPAL DE NOVA =SAS A Canamla Pe 
bedarAo non/ poiM,e.pLe resuI.Orlo Ca Sesslo Extcaudineria de iolgamentetin faort• 
rekrade CONCORRiNCIA  PUBLICA  No SICP005/2022. qso cONsom  NEGRITO  
FI/11/RASEFSENIVAISCONTRATACSO DE inorRE14  ESPECIALIZADA  rOM OS SERVOS 
LIE MADURIAS,  EQUIPAMENTOS  E 38103.3.35  PARA  0 MENDIMENIO  DAS  NEW  
SECRETARIA  011 I9I0003TRIMM0', C UARMASMO CO M114I09110 DE Nag 01.1534 
HASLUTADAS, 01,000511 fOlfic5Cóf5. SERLiÇOS E 00141MO2S DOW KM' 394200 
02. PREMIERE LOC.AÇO65. E SESIVIÇOS DOW .• ME (CNnir 22200320301 EA 03 CL 
satv;US 950111)10010 35.107.72221:03:410, 04. MIMEO IMAM; SORKOS  COMO  
033P1. 17.874.47702101.11); 110. T I IDCAÇOES I CONSTINOES PINNER°  
ELMO  =01-431;0?. AMMO OIN5TRUÇOES tOCAÇ0E5 (Stu ;OM 221.177.337/ 
JO LOC 	CONSTRUÇÕES  [AEU - ME ¡CNN: 13.846,111AX0.140): 23. Al 14 
coNsTP.Wo rA;t4SPCASE ea:n.0 EMELi(CNEA.35164.33SAIC01.30;18.1%413W3 
00401. 39:414.2.200t 2.1.18): IS. SEAV LDE SE)1VILUSE LOCAÇOES L105U 10135. 141007.! 

LODC CCINSTAnslIFS E %WO%  LIDA  ME EMIL 11.137310/0/01. 20 or 21. ARRELL 
5.01011525  DOEU  LEAP* 32 i91.668/D301-411. Emprond INASSIDOOADAS: 06 1 I 
RisCIMENTo 	 29.031.71510001-44:i 01,  Pm 1.00s4en E SoDiRDS 
29.314.3.32/0091.26): OR MAN 0380 00 50154 10410i 38.1.47.279A31014133 JO.  
OLIVEIRA  - ME KIWI 24.959 7.60/08C/ .411: 13. FRANasoD ANDERSON LLYE) • 
MAO &79/0021.87; 14 BRS SERMWS E CONOCO BRELIM11001E 22.577.2544100 
LONSIlluLOES 11  SERVIÇOS OROU  /OM 40134500/5031401. 16. A faild3 DE 5(2 la 
46.103.039/0001.32);17. IRS  CONSTRUTORA  OIRULI - ME (CPA% 10.494. 88/0281.90)  
SIM CAMPOS  04( 20001: 18.43397/0301..n/.. Tea obeno 	 in'ddid! 
IddS0 I, dingo 'a" de Leine E 666/91 0 knead leer de4a cieekbo em  SADIA  r= 
licits/Sos, nos 40 earie Opls ego outerago, no tondo de Atreenerto  no 
140401, 34da ana 150(0.0.05 011101 elerdoices enttgallonessnovaiussaste.iroMsflie 
eimps://Ocitaxested,ro.gav.hris. NeNa RuSeas,CF., 15/0112020. Rana Grade Barmrs 
Moreau • kuideree ula CPL 

to
todo do Ceara -Prdioltura IdarddpolegAblairs-AvIsa doJaigodamta du I+ 
ncorrOncla  Pública  IA 202010,250.0.0 President*  da  CPI. do Manicipio  da  

Ionia sninlicÓ 0,ol9arnoo4o do Coda de habliapla &normal Habgodos -Rang 
EIRE» - ME, :Mean ConalrosSos  LIDA  • CPP, Flov Endanhadd 

°REV. Agape Serape° EIRELL ME. HE Seems du Codhostio EIRE,  
101.950 005910055 000Btn41500 OREL!. Noddle ikeletruCoes o infrnestrutura 

• Emprasndknonios EIRELE • ME, Constmlore Amlo JI.41101 
O &Woos EIRELI 	EvolL; a° Conseemo EIRELL Poole 

000513.10 IA Cignanta Candoto, .E Coco uagobo LTDA. E E 7 Cc. 
do Ailla 4, 000* EiRELL AJ.I. Corals-Sara LIOA • Mt .Q Construct*  

IDA  -P.C. Ratnatfollendpia Otgas LTDA - ME. Mood° COns.. Rev. n Irons° 
PR GT Condougado o Samos MIELE - ME. ealsocompo Seviga4 a Eanoo, 
000 EdEolistes Doming:Edo • SorgigeaLTDA. NO Wonders, EIRELL 8 Stan* 

Ode Magda Canoga:am Sonia Conslasseee. Sonic. 00504011.1 
52*001. ADato CARIARAPSMI • In0e0pomo5es  LIDA,  Teen Conoco*. 

OMMOI Conalrobobe a Ernorroddimenlos  LIDA.  VF de Silva Constrd 
ing0011111Me110•Calle110eSse EIRELI, Ed* &ahem Comoros* u Loceno• 

Emproandonedlok ServIcos e Looncoes EIRELL W'J Ccestruollos • Sodom ; 
Deanne** Comex% 01138.1./o 0000/00.0 Eames  LIDA  -1211, EMpfariai 

CON4111000s Sandons &MM.e LP0050*1 EiRELI pm CPS:0011* sills 
ELM& GnnenCIAEAO;IMS EatemEe Oahe &HELL ME Anemia Enarromno 

descdrepoloom mitten 3.2.3,3, 3.2.4 2 u 32.4.3; AO Core:wads a :Levkas 
Dori/Goaded& 0 deM 3.231 40 050555 CovocaTATio; at- ConeRue5e3 a Sonim 
del:pod/nark  os  Ilene 333.2, 22.3.3. 32.4.2 a 2.2 4 3 do Edna,  Comma 
Earomeralanonloo Inomooradora • Servism LOOA our clamdron,  03 4erts 32 
3.24.5* 3.24.13 do 11ditai Comorstorlo: Lament Constrdes LocaOss e Erddb 
MC poedescampoir oolong 3.2.3.1. 32.3.2 43 2 3 3 do E10251Cnov011503no: At  Mi  
Empreendimenes a Caoshreie • Cane it Sane rit TerrapIonnapar LTDA oar doge 
sans 3242 a 3.2.4.3 450505040 Corredoalion, SANE. Entoroend,o,some 
Ernmesodrremilos ei EOM=  LIDA.  MMus Seem. o Entrotuninionles LID; 
Conommos n Motors ODA par demundrirorn o Corn 3.242 do  Edita;  
Osadeneso WO Eva ameeller or enemas 02 Cmairuseaii SierviCus LTTIA - 
Sava Conalruebre ogameammtar 110 an. 43. §  Ido  Lei coneernadar 110233.2, 
oforrnmaos,  na  ex*  da  COMM° de Lockaerlo, silo no Rue Ea7I030 Oneare A 
20, Coe% Olgedmi•MalararCE, de samodn rsortfairo. nd NMI° de 039 
au ago Erm0.akiabs2011eoulia01im5rn. MalerarCE, 13 de Amara  da  3023 
SamoolDArEndia •Rnooldeato go Conongl o de Lid too°.  

diode  da  Cud Pogaltum Munklpal de Cloher6 - Proclo EletrônIco IV° 
✓pm Mandy Prapo. A CarnisaBo Pennannnle Lizdapn  da  Pmftetora Meniaim 
Ketalimelara R,A Pe. Zacanes.332. tel (88)21 72-1982. Centro. Um,. 
ib dIspooicilo dos Int7eessudos o Edkai de Ru540 EletrOnica N' 0202112023 o.o 
loE9nIa/5/Iln do ilfrom ennentitos duslinad* a manotonçOo dos en,....Ó.des 
S-acretenas as Mond**  da  Otaxeci, Rondo c Cadastramanto eau Propose, 
Soso2023. *POW, Abram*. 4.* **Po*. a 44.,0 44 **00 40 0570,,  II/O I 
30:91;2921 a Dank dal 0.90001 imatirla co &elm 0 iefendo Eator 00,200 0,1 
endow, eleirdom www.obnkanOloploroes tokin ore  te  00 polo! 1!1, hrilt11;,;. 
vanolce.cd.qoutorticildcogi a paves dete darns puthcactio. Guise rA -  Ce,  110 

n.Jesb Eueimard•liss•- Preskleatie cis Comisslocit lJeita;40.  

Sai.do do CPAS • Poldediol idunlelpol do Pottoklaena - Cease de Liclia;So • 
PrombeElo0131110.31.• Ple5010023403UC. OhjelP:Atadiaio do 0110 onciedi 1101: 
onia Porealgiodooloadosaaaledgmonla ad °roarer.  nacional te  atrnerraot is 
OMOMMOOMMoleanieblidadarda Sweets] de Edi Lsolc. soled/11e aidramci 
10on1000In Mt quentdades 0 depoCIficaebes ceestantwv memo ce 1011e.16,1a5. 0410 
1051AignorPono Portsta. Penned. 0.10t.054tatone10135o00. A conesslo de proc 
ass IntoroaoraIDO Quo  li  VIREO dies moots s comem°3 3.01.,50.4 iste o  dia  30.01.2 L
na 
Boras (*LAM de &easy o east a eon lint/Me moan 48a-inns. 01,00,no 

n.s..1511.onmess cOnAtonidpaldlesccom '051100Iden 100cado no im ... atop 
apeActscasprebe Mulores ,nfenr.90so airtwes do 0.111553. sMoilIclOcuopsdrialomu 

Case&000111:30rand. FranclatoNascimanto Ainior-ProvoldrosPMP.  

Erdada do Cos. • Prefodurs Monsolpel On Pedro Drams -Avis, do llellagdo. 0 
Pod/AD./nod tacos: 4:siandos a purl/rods 00,3Dtsciodis 17 dolt...do 2023 wain 
Caosseadono daa P- sac de 113•9* raferetes so Prove, Eieddloci ne 0002 
*ask; s.4.04I Sabre Roden do Amos bens Woe* 01:114100 0401***** tat INNS 
*MAO, larmos o MOM* poem  ora  Alamo as tinvortas Seclelarke5 00 5,85001 
branesCE. Data no Mortara dao Proposes 31 do Janado <428E3 dos 13:01001 As 13 
Lelsoula de Pnax:s. 31 1)0)5100,0 de 2023*5 14100 notes flicrado de Etresilla.OF) 0 
sa adoulain nos C:os Mao dad 0130110 12 00 ham/ • des 141:0 as IV PO, Mot: 
Centro Aurninialrati3o Dedirio Mende,, Centro,  Pedra  BrAnuaGE. aim 

tutor. i0111.019 Iota 010.11 de lea,a0lo do 14110103. .1.408.M...a..".. 
evonv DedosOno.-. co.reovimAienaoas DM,. Pedro Oranna, 13 de *moo 00 5022 

Souza Nato- Proaddro. 

WWW.OPOVO.COM.1112 
TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARA • ! 7 DE JANEIRO DE 2023 

	

VIÇO AUTÔNOMO DE AGUA 	E USI 	DE 
A 0 ESGETTO as Copal*. no s45Ø. ajA5  ass,  

	

'0 17 do Irmo de 2012 	o '03,101 

	

ade do 1101038541, 	513015.; 
EnANEDIVI: ..RA000 a no 
2-8'e 	naidadd do inia 



00$, 

FSC 

MISTO 
Papo! prodiawo 
a afrtir do foram 

maparaWaan 

"SC Cl28031  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°012 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 20 c, 

--- ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELVTRôNICO N° f i C) 
01.13.01/2023. Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°. 5.450/05, 4Tregereir&-tgfisial-f49.. 
do Município de  Capistrano  comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 01.13.01/2023 cujo objeto é o REGISTRb DE PREÇOS 
VISANDO AQUISIÇOES FUTURAS E EVENTUAIS DE INSUMOS PARA LABORATORIO DE ANALISE CLINICA, PARX  ENDER  A 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARA, CEARÁ. Número Identificador nO‘  co:  982656. 
Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 31/01 /2023 as 13:00h (Horário de Brhjii no sitio  

www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de tts • • k otil0 
Praga Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
ao sitio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de  
Capistrano,  Ceará. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.11.01/2023.Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
n°. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de  Capistrano  comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 01.11.01/2023, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, JUNTO A SECRETARIA DE 
SACDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Número Identificador no Banco: 982645. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio 
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 01/02/2023 as 13hs (Horário de  Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: 0 Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major Jose Estelita de Aguiar,  sin°,  Centro, Paço 
Municipal, CEP : 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www,jidtggp_g_szp,gpm.tv para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de  Capistrano,  Ceará. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.11.03/2023. Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
n°. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de  Capistrano  comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 01.11.03/2023, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÍTDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARA. Número Identificador no Banco: 982640. Entrega 
das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 01/02/2023As 10hs (Horário de  Brasilia)  no sitio www.  
lleitagoes:e.com.br Informações gerais: 0 Edital poderd ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na 
Praça Major Jose Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
ao sitio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de  
Capistrano,  Ceará. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01.16.1.23-CMM. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 01.16.1.23-CMM. Menor Preço Global. A  Camara  Municipal de Massapé, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 01 de fevereiro de 2023 As 08h3Omin, realizará o recebimento dos 
envelopes de habilitação e proposta de pregos da TOMADA DE PREÇOS N° 01.16.1.23-CMM, que tem por Objeto: Prestação de Serviços Técnicos junto 
ao Setor Pessoal da Câmara Municipal na Orientação e Acompanhamento das Rotinas da Folha de Pagamento, Geração do Sim da Folha de Pagamento, 
atualização do Cadastro Funcional, Gera* e Transmissão de GFIP da  Camara  Municipal de Massapê/Ceará. Os interessados poderão adquirir o Edital, no 
Endereço. Rua Prefeito Beto Lira, 145, Centro, Massapê-CE, no horário de expediente das 08h0Omin As 12hs. E obter demais informações através do Fone 
(0**88) 3643.1575. Massap6-CE, 16 de janeiro de 2023. José Queiroz Cruz Filho - Presidente. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - 
SRP-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° 005/2023 - SRP-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNDIADES BASICAS DE SAÚDE - ESF, E HOSPITAL E MATERNIDADE  DR.  WALDEMAR DE 
ALCANTARA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (VISA), JUNTO A SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. A comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais  sell  até As 09h0Omin do dia 31 de janeiro de 2023 e a Sessão de Disputa de 
Lance is 14:00hs no dia 31 de janeiro de 2023. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes  sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www. 
bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 A 12:00 horas. Mulungu/CE, 16 de janeiro de 
2023. DI6GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico PERP-02/2023. Julgamento: Menor Preço 
por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FORNECIMENTO DE CILINDROS DE 
ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS TAMANHOS 1M3  E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PALMÁCIA/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. 0 edital 
disponível nos endereços eletrônico: hqts://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e littps://www.tce.ce.._gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o 
dia 31 DE JANEIRO DE 2023 As 09:00min, abertura das propostas As 09:01min e a fase da disputa de lances As 09:30min (HORARIO DE BRASBLIA). 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL. A Pregoeira do Município 
de PALMACIA, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N°30/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURAE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALIVIACIA/CE. Motivo: Adequação ao 
edital. A data de abertura do certame será alterada para o dia 30/01/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 09hOlm DO DIA 30/01/2023, INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09H3OMIN DO DIA 30/01/2023. 0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da  CPL  e no sitio 

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. PALMÁCIA-CE, 17 de Janeiro de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORR.EGLÃO DE IGUATU - CPSMIG - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.09.01-CPSMIG - Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Futura Aquisição de material odontológico, de 
consumo e permanente, para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas  Dr.  Odulvado Ferreira Lessa  (CEO),  através do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu CE, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
dar-se-A no dia 30 de Janeiro de 2023, as 09h. 0 Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos  Sites:  blIcompras.com, licitacoes.tce.ce.gov.br  e 
cpsmiz.ce.gov.br. Iguatu-CE, 16 de Janeiro de 2023. Pregoeira Oficial - CPSMIG. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Icó -Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 15.01/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, cujo objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução da reforma e ampliação da Unidade Básica de  Sande  no Distrito de Cruzeirinho, 
Zona Rural do município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 
02/02/2023, As 09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 10  Andar, Icó/CE.  Michelle  Roque Guedes. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

